Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2022  № 1159
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие образования в городе Мончегорске»,

утвержденную постановлением администрации

города Мончегорска от 14.11.2018 № 1340

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации

города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их

формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их

реализации», протоколом заседания совета по разработке и реализации

муниципальных программ города Мончегорска от 29.07.2022 № 20,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в

городе Мончегорске», утвержденную постановлением администрации города

Мончегорска от 14.11.2018 № 1340 (в редакции постановлений администрации

города Мончегорска от 22.03.2019 № 371, от 04.04.2019 № 429, от 27.06.2019 № 800, от

23.07.2019 № 944, от 23.08.2019 № 1069, от 21.11.2019 № 1543, от 12.12.2019 № 1698,

от 31.12.2019 № 1825, от 25.05.2020 № 492, от 06.07.2020 № 665, от 22.09.2020 № 921,

от 14.12.2020 № 1218, от 29.12.2020 № 1306, от 31.12.2020 № 1331, от 20.05.2021 №

537, от 24.05.2021 № 553, от 25.06.2021 № 680, от 11.08.2021 № 856, от 13.09.2021 №

949, от 01.10.2021 № 1026, от 02.11.2021 № 1128, от 02.12.2021 № 1264, от 28.12.2021

№ 1388, от 29.12.2021 № 1403, от 29.03.2022 № 401, от 28.04.2022 № 546, от

01.06.2022 № 716, от 23.06.2022 № 819, от 28.06.2022 № 848), согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города по социальной политике.

Глава администрации города                                                  В.И. Садчиков

Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от 11.08.2022 года № 1159

Изменения в муниципальную программу

«Развитие образования в городе Мончегорске»

1. В «ПАСПОРТЕ Программы» строку «Финансовое обеспечение Программы

(рублей)» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

Программы

(рублей)

Всего по Программе:

10 504 781 475,94 рублей, в том числе:

ФБ: 256 041 523,66 рублей, из них:

2019 год: 94 422,54 рублей,

2020 год: 22 016 448,48 рублей,

2021 год: 57 356 734,00 рублей,

2022 год: 59 463 003,38 рублей,

2023 год: 57 748 939,10 рублей,

2024 год: 59 361 976,16 рублей.

ОБ: 6 432 997 384,74 рублей, из них:

2019 год: 922 536 115,00 рублей,

2020 год: 987 496 178,09 рублей,

2021 год: 1 055 087 688,61 рублей,

2022 год: 1 176 664 922,57 рублей,

2023 год: 1 131 432 122,90 рублей,

2024 год: 1 159 780 357,57 рублей.

МБ: 3 795 533 737,54 рублей, из них:

2019 год: 565 719 419,99 рублей,

2020 год: 594 924 276,63 рублей,

2021 год: 626 988 283,99 рублей,

2022 год: 688 407 902,95 рублей,

2023 год: 652 062 237,05 рублей,

2024 год: 667 431 616,93 рублей.

ВБС: 20 208 830,00 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей,

2020 год: 3 438 830,00 рублей,

2021 год: 7 500 000,00 рублей,

2022 год: 9 270 000,00 рублей,

2023 год: 0,00 рублей,

2024 год: 0,00 рублей.

2. В подпрограмме 1 «Образование города Мончегорска»:

2.1. В «Паспорте подпрограммы» строку «Финансовое обеспечение подпрограммы

(рублей)» изложить в следующей редакции:

2

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по Подпрограмме:

385 340 533,84 рублей, в том числе:

ФБ: 2 503 466,54 рублей, из них:

2019 год: 94 422,54 рублей,

2020 год: 452 494,00 рублей,

2021 год: 0,00 рублей,

2022 год: 927 975,00 рублей,

2023 год: 0,00 рублей,

2024 год: 1 028 575,00 рублей.

ОБ: 85 491 307,04 рублей, из них:

2019 год: 3 792 376,00 рублей,

2020 год: 6 092 501,61 рублей,

2021 год: 6 202 260,00 рублей,

2022 год: 65 968 719,70 рублей,

2023 год: 1 684 898,00 рублей,

2024 год: 1 750 551,73 рублей.

МБ: 280 575 760,26 рублей, из них:

2019 год: 23 105 608,04 рублей,

2020 год: 53 851 811,12 рублей,

2021 год: 51 508 587,20 рублей,

2022 год: 63 440 288,19 рублей,

2023 год: 44 305 937,36 рублей,

2024 год: 44 363 528,35 рублей.

ВБС: 16 770 000,00 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей,

2020 год: 0,00 рублей,

2021 год: 7 500 000,00 рублей,

2022 год: 9 270 000,00 рублей,

2023 год: 0,00 рублей,

2024 год: 0,00 рублей.

3

2.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования»:

2.2.1. Строку 3.1.  изложить в следующей редакции:

3.1.

Капитальный и

текущий ремонт

учреждений (в т.ч.

приобретение

строительных

материалов и

разработка проектно-

сметной документации,

а также модернизация и

замена оборудования) в

учреждениях

образования с учетом

мероприятий по

выполнению

предписаний надзорных

органов по устранению

нарушений

обязательных

требований

2019-

2024

ФБ 2 050 972,54 94 422,54 0,00 0,00 927 975,00 0,00 1 028 575,00 муниципальные

автономные

дошкольные

образовательные

учреждения,

муниципальные

бюджетные

общеобразовател

ьные учреждения,

МБУ ДО

ЦРТДиЮ

«Полярис»,

МБУ ЦППМСП

«Доверие»,

МБУ «ЦРО»,

МБУ «ЦБУО»

ОБ 68 524 319,43 2 276 804,00 4 325 500,00 4 572 540,00 57 283 821,70 0,00 65 653,73

МБ 238 041 863,74 16 594 218,04 45 214 138,12 44 678 587,20 56 251 262,87 37 623 033,26 37 680 624,25

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 308 617 155,71 18 965 444,58 49 539 638,12 49 251 127,20 114 463 059,57 37 623 033,26 38 774 852,98

2.2.2. Строку «Итого по задаче 3» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 3:

ФБ 2 050 972,54 94 422,54 0,00 0,00 927 975,00 0,00 1 028 575,00

ОБ 75 524 319,43 2 276 804,00 4 325 500,00 4 572 540,00 64 283 821,70 0,00 65 653,73

МБ 246 989 420,71 17 694 208,04 47 507 138,12 46 028 587,20 58 055 829,84 38 823 033,26 38 880 624,25

ВБС 16 770 000,00 0,00 0,00 7 500 000,00 9 270 000,00 0,00 0,00

Итого 341 334 712,68 20 065 434,58 51 832 638,12 58 101 127,20 132 537 626,54 38 823 033,26 39 974 852,98

2.2.3. Строку «Итого по подпрограмме 1:» изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме

1:

2019-

2024

ФБ 2 503 466,54 94 422,54 452 494,00 0,00 927 975,00 0,00 1 028 575,00

ОБ 85 491 307,04 3 792 376,00 6 092 501,61 6 202 260,00 65 968 719,70 1 684 898,00 1 750 551,73

МБ 280 575 760,26 23 105 608,04 53 851 811,12 51 508 587,20 63 440 288,19 44 305 937,36 44 363 528,35

ВБС 16 770 000,00 0,00 0,00 7 500 000,00 9 270 000,00 0,00 0,00

Итого 385 340 533,84 26 992 406,58 60 396 806,73 65 210 847,20 139 606 982,89 45 990 835,36 47 142 655,08

4

3. В подпрограмме 2 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг в сфере

дошкольного образования в городе Мончегорске»:

3.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» в разделе «Паспорт

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по Подпрограмме:

4 880 395 559,87 рублей, в том числе:

ФБ: 0,00 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей,

2020 год: 0,00 рублей,

2021 год: 0,00 рублей,

2022 год: 0,00 рублей,

2023 год: 0,00 рублей,

2024 год: 0,00 рублей.

ОБ: 3 041 675 264,00 рублей, из них:

2019 год: 402 887 546,00 рублей,

2020 год: 465 211 021,00 рублей,

2021 год: 512 043 377,00 рублей,

2022 год: 545 218 940,00 рублей,

2023 год: 552 718 340,00 рублей,

2024 год: 563 596 040,00 рублей.

МБ: 1 838 720 295,87 рублей, из них:

2019 год: 308 628 396,98 рублей,

2020 год: 284 879 449,74 рублей,

2021 год: 292 017 984,92 рублей,

2022 год: 322 485 862,20 рублей,

2023 год: 312 667 795,90 рублей,

2024 год: 318 040 806,13 рублей.

ВБС: 0,00 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей,

2020 год: 0,00 рублей,

2021 год: 0,00 рублей,

2022 год: 0,00 рублей,

2023 год: 0,00 рублей,

2024 год: 0,00 рублей.

5

3.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования»:

3.2.1. Строку 2.1. изложить в следующей редакции:

2.1.

Охват

воспитанников

детей

дошкольного

возраста в

рамках

муниципального

заказа

2019-2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальные

автономные

дошкольные

образовательные

учреждения

ОБ 419 852 764,00 32 013 946,00 64 481 221,00 77 130 077,00 82 075 840,00 82 075 840,00 82 075 840,00

МБ 1 480 771 201,94 258 191 882,98 230 478 239,58 230 718 193,92 260 978 635,29 248 761 787,14 251 642 463,03

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 1 900 623 965,94 290 205 828,98 294 959 460,58 307 848 270,92 343 054 475,29 330 837 627,14 333 718 303,03

3.2.2. Строки «Итого по задаче 2:», «Итого по подпрограмме 2:» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 2: ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 419 852 764,00 32 013 946,00 64 481 221,00 77 130 077,00 82 075 840,00 82 075 840,00 82 075 840,00

МБ 1 838 720 295,87 308 628 396,98 284 879 449,74 292 017 984,92 322 485 862,20 312 667 795,90 318 040 806,13

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 2 258 573 059,87 340 642 342,98 349 360 670,74 369 148 061,92 404 561 702,20 394 743 635,90 400 116 646,13

Итого по подпрограмме 2: ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 3 041 675 264,00 402 887 546,00 465 211 021,00 512 043 377,00 545 218 940,00 552 718 340,00 563 596 040,00

МБ 1 838 720 295,87 308 628 396,98 284 879 449,74 292 017 984,92 322 485 862,20 312 667 795,90 318 040 806,13

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 4 880 395 559,87 711 515 942,98 750 090 470,74 804 061 361,92 867 704 802,20 865 386 135,90 881 636 846,13

_________________________